

خبر

حمایت طالبانی از تقویت روابط دو جانبه با ایران

جلال طالبانی تقویت روابط دوجانبه با ایران و توسعه فرصت سرمایه‌گذاری برای شرکت‌های ایرانی در عراق را خواستار شد. به گزارش ایسنا، بر اساس بیانیه دفتر ریاست‌جمهوری عراق، طالبانی در دیدار با حسن دانیایی‌فر سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق در شهر سلیمانیه راه‌های تقویت روابط ایران و عراق در تمامی زمینه‌های سرنوشت‌ساز و مهم را که در راستای خدمت به منافع دو کشور باشد بررسی کرد. این بیانیه افزود: رئیس‌جمهور عراق همچنین تقویت روابط اقتصادی و تجاری با استفاده از فراهم کردن فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای شرکت‌های ایرانی که موجب کمک به روند توسعه اقتصادی عراق می‌شود را خواستار شد. به گزارش خبرگزاری اصواتالعراق، دانیایی‌فر هم در این دیدار به ضرورت توسعه همکاری‌ها و هماهنگی‌های میان دو کشور و انتقال به مرحله جدیدی از روابط اشاره کرد و مجدداً حمایت کشورش از عراق جدید و تلاش برای برقراری ثبات در این کشور را اعلام کرد.

دیک چنی به دنبال جنگ با ایران بود

تونی بلر با افشای برخی جزئیات مربوط به حوادث پس از ۱۱ سپتامبر گفت: دیک چنی از توسعه چارچوب جنگ که غیر از افغانستان و عراق، سوریه، ایران، حزب‌الله و حماس را نیز دربر گیرد، حمایت کرد. به گزارش ایسنا نخست‌وزیر پیشین انگلیس در گفت‌وگو با شبکه‌ای بی‌بی سی در برنامه الأسبوع گفت:دیک چنی معلون رئیس‌جمهور پیشین امریکا در پی حوادث ۱۱ سپتامبر، این حادثه را فرصتی برای ایجاد تغییرات فراگیر در جهان دانست به گونه‌ای که از توسعه چارچوب جنگ و کشیده شدن آن به سوریه، ایران، حزب‌الله و حماس حمایت کرد. وی که در این برنامه درباره کتلی که هفته گذشته از وی به چاپ رسیده سخن می‌گفت، درباره جنگ عراق و حمایتش از مواضع امریکا گفت: اگر صدام در قدرت باقی می‌ماند ممکن بود پیاده‌سازی را در آینده به دنبال می‌داشت. در کتابش اشاره کرده است که بارها به خاطر قربانیان جنگ عراق گریه کرده و از تمامی آنها عذرخواهی کرده است.

ادامه از صفحه اول

پرهیز از انتصاب نمایندگان ویژه رئیس‌جمهور
البته‌بقای یکی از چهار نماینده ویژه رئیس‌جمهور بود که اخیراً از سوی محمود احمدی‌نژاد حکم دریافت کرده‌اند:احمدی‌نژاد دو هفته پیش در احکامی جداگانه اسفندیار رحیم‌مبشایی را به عنوان نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امسور خاورمیانه، حمید بقایی را به عنوان نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور آسیا، محمدمهدی خدایی‌نادره را به عنوان نماینده ویژه رئیس‌جمهور در در یای خمری و ابوالفضل ظهروند را به عنوان نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان منصوب کرد.انتصاب دیدلیپماتیک احمدی‌نژاد برای نمایندگان غیردیپلماتیک که تنها دو نفرشان سابقه حضور در دستگاه دیدلیپماتیک کشور را داشتند بافراغ‌شد واکنش‌هایی را در پی داشت.

نخستین واکنش، اعتراض به انتصاب اسفندیار رحیم‌مبشایی بود چراکه احمدی‌نژاد در شرایطی پای حکمی تازه برای رئیس دفترش را امضا کرد که وی به دلیل طرح ادبی «مکتب ایران» که در اختتامیه دومین همایش ایرانیان خارج از کشور مورد انتقاد بسیاری قرار گرفته بود و بسیاری از این منتقدان که همگی در ردیف حامیان دولت بودند از احمدی‌نژاد خواستند تکلیفش با مشایی را روشن کند.اگرچه پیش‌بینی می‌شد موج اعتراض‌ها به حضور مشایی در کلبه به این حکم بالا نگیرد اما اظهارات احمدی‌نژاد دیگر نماینده ویژه رئیس‌جمهور که بازتاب بین‌المللی و اعتراضی ترکیه را به دنبال داشت نگاه‌ها را دشمنای گرفت و به بقایی متوجه کرد. هرچند وی چندین بار توضیح داد اظهاراتش درباره نسل کشی ارمنه در دولت عثمانی از سوی رساله‌های منتشر شده نبود اما وزیر امور خارجه ایران نسبت به این اظهارات بقایی توضیح رسمی خواست. ولی همزمان با آنکه متکلی تلفاتی با هماهنگی کارکنان متغول ایرانی تلفتی بود به مجلس دعوت شد و این دو درباره دیگر نماینده ویژه رئیس‌جمهور «اسفندیار رحیم‌مبشایی» توضیح سپه‌بدی می‌دهد. وی که برای پاسخ به سوال ایلیاس نادران به پهارستان فرآه خورده شده بود مورد اعتراض شدید این نماینده مجلس قرار گرفت که معتقد بود همایش اخیر ایرانیان مقیم خارج به مسوولیت شورای عالی ایرانیان خارج از کشور، منبای قانونی نداشته و وزارت خارجه را ضعیف می‌کند. نادران با بیان اینکه «کمیسون امنیت ملی که اقدامات وزارت خارجه را قابل تقدیر می‌داند برپاید شورای عالی ایرانیان خارج از کشور در یک ماحصوب شده و این شورا مصوبت‌های اعلامی مرجع قانونی است»، گفت: «محل بحث، دفاع از حاکمیت مجموعه وزارت امور خارجه و کارشناسان و مدیران این مجموعه است. با تشکیل این وزارت و با اختیاراتی که گرفته است و البته اقداماتی که انجام داده، شورا و امور خارجه را از حیز ارتفاع ساقط کرده است و کارشناسان، مدیران و سفرای ما از موضوعیت افتاده‌اند» وی همایش یادشده را باعث «هون نظام» و «هون شان نظام جمهوری اسلامی» توصیف کرد و در ادامه از اعطای اختیارات تازه به مشایی به عنوان نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور خاورمیانه انتقاد کرد و گفت: «بنده نمی‌دانم «همایندگان ویژه رئیس‌جمهور» از کجای قانون اساسی استنباط شده است و اگر مستند به اصل ۱۲۷ قانون اساسی است، این اصل صلا و کار خود را دارد. باید اختیارات مشخص شده و نماینده ویژه باید در یک مساله اضطراری انتخاب شود، حالا اگر چه اضطراری پیش آمده است؟» نادران خطاب به متکی ادامه داد: «ما نسبت به این تنفیذ مسوولیت‌ها اعتراض داریم. بنده سوالم این است که این روند به کجا می‌رود؟ وزیر امور خارجه به ما ماهرمانه این اختیاراتی که دالماً از وزارت امور خارجه سلب شده و به آن افراد داده می‌شود تا کجا پیش خواهد رفت؟» اگرچه متکی توضیحات خود را ارائه کرد اما نمایندگان از این توضیحات قانع نشدند و از ۱۱۰ رأی مخالف و ۵۵ رأی موافق به وی اخطار دادند. اگر چه اظهارات نادران با واکنش وزیر امور خارجه، مسوولان دفتر و معاون پارلمانی احمدی‌نژاد مواجه شد و برخی مسائل مطرح‌شده در جریان سوال وی از متکی از سوی دولتی‌ها رد شد اما با فرمایشات اخیر مقام مسئول رهبری در خصوص لزوم پرهیز از موزاری کاری دولت به ویژه در امور خارجه این گسترده‌تر از وارد فاز دیگری شد و نمایندگان اکثر انتقادات خود را گسترده‌تر از پیش مطرح کردند. در همین اثنا بر مژه پزوهی حامی مجلس با ارائه گزارشی این انتصاب‌ها را مغایر با قانون توصیف کرد، در حالی که نمایندگان مجلس اسباز آیدموزاری می‌کردند مجموع این عوامل احمدی‌نژاد را به سوی تجدیدنظر در تصمیمش سوق

دهد. در چنین شرایطی بود که حمید بقایی اعلام کرد به زودی دو نفر دیگر به عنوان نماینده ویژه رئیس‌جمهور در حوزه‌های آفریقا و امریکای جنوبی معرفی خواهند شد و بلافاصله بعد از این اظهارات بود که متکی برافشاند و در موضع‌گیری بی‌سابقه از موزاری کاری برخی در دستگاه دیدلیپماسی زبان به اعتراض گشود که «شخصی اصابتی باقیانی بر اساس کمک مسوولیت و این چه جایگاهی این‌گونه سخنان تسنجیده را بیان می‌کند» متکی ضمن فاضل‌الخطاب دانستن نظر صرح در مقام معظم رهبری در پرهیز از موزاری کاری در سیاست خارجی تأکید کرد: «تضعیف دستگاه دیدلیپماتیک به عنوان شرایطی که دالماً از وزارت امور خارجه برخ می‌آید و در این افراد داده می‌شود تا کجا پیش خواهد رفت؟» اگرچه متکی توضیحات خود را ارائه کرد اما نمایندگان از این توضیحات قانع نشدند و از ۱۱۰ رأی مخالف و ۵۵ رأی موافق به وی اخطار دادند. اگر چه اظهارات نادران با واکنش وزیر امور خارجه، مسوولان دفتر و معاون پارلمانی احمدی‌نژاد مواجه شد و برخی مسائل مطرح‌شده در جریان سوال وی از متکی از سوی دولتی‌ها رد شد اما با فرمایشات اخیر مقام مسئول رهبری در خصوص لزوم پرهیز از موزاری کاری دولت به ویژه در امور خارجه این گسترده‌تر از وارد فاز دیگری شد و نمایندگان اکثر انتقادات خود را گسترده‌تر از پیش مطرح کردند. در همین اثنا بر مژه پزوهی حامی مجلس با ارائه گزارشی این انتصاب‌ها را مغایر با قانون توصیف کرد، در حالی که نمایندگان مجلس اسباز آیدموزاری می‌کردند مجموع این عوامل احمدی‌نژاد را به سوی تجدیدنظر در تصمیمش سوق

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اجرای «کامل، دقیق، همه‌جانبه و مستمر» سیاست‌های اصل ۴۴ را حلال بسیاری از مشکلات خواندند و دولت را به دو کار اساسی «مدیریت دقیق و عالمانه منابع مالی» و «بهبود فضای کسب و کار» موظف کردند. به گزارش مهر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز در دیدار صفا نذر از کارآفرینان عرصه‌های مختلف تولیدی، صنعتی، معدنی، کشاورزی، بهداشتی و درمانی، کارآفرینی را نوعی عبادت و ارزش‌آفرینی خواندند و افزودند: ایران بزرگ امروز بیش از هر زمان دیگر به کار و کارآفرینی نیاز دارد تا همچون عقابی تیزپرواز، در فضای پیشرفت و آبادانی و افتخار اوج گیرد. ایشان با اشاره به اهمیت کار و کارآفرینی از دیدگاه اسلام ایجاد اشتغال را علاوه بر جنبه مهم ثروت‌آفرینی، نوعی زمینه‌سازی برای به کارگیری گنجینه استعدادهای انسانی دانستند و افزودند: ایران، امروز به کارگاه بزرگ تلاش و ابتکار و نوآوری تبدیل شده است اما این واقعیت، تنها گام اول از روند پیشرفت و سرفازری کشور است. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر نیاز اساسی کشور به کار و کارآفرینی خاطرنشان کردند: دو دلیل اساسی یعنی «آمادگی کشور برای جیش» و «فشار اقتصادی دشمنان» ثابت می‌کند که ایران، بیش از هر دوره دیگری به کار و کارآفرینی احتیاج دارد. حضرت آیتالله خامنه‌ای در تئیم نشدی کشور برای حرکتی چشمپشی به فراهم شدن زیرساخت‌های مختلف، پیشرفت‌های چشمگیر علمی فناوری و به وجود آمدن مدیریت‌های قوی و سالم در پرتو ۳۰ سال تجربه مدیریتی اشاره کردند: در پرتو شناخت ملت از توانایی‌های خود و جوانان، فوئل توانایی و جیش کشور فراسیده است و طبعاً در این فصل، کار و کارآفرینی اهمیتی به مراتب افزون‌تر دارد. ایشان با اشاره به تحریرها و فشار اقتصادی نظام سلطه افزودند: برای مقابله با این وقایع باید «اقتصاد مقاومتی واقعی» به وجود آوریم که منافی واقعی کارآفرینی نباشد و به کار و پیشرفت و بالندگی ادامه می‌دهند. حضرت آیتالله

همین است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف نهایی سلطه‌گران از تحریم ایران را بازگشت سلطه اهریمنی قبل از انقلاب دانستند و خاطرنشان کردند: دشمنان ملت تلاش می‌کنند مردم را با فشارهای اقتصادی به سستو بیاورند تا مردم این فشارها را ناشی از عملکرد دولت بدانند و رابطه دولت و ملت قطع شود اما آنها همچون ۳۰ سال گذشته این ملت را نشناخته‌اند و در محاسبات‌شان کاملاً اشتباه کرده‌اند. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: ملت و مسوولان بدون تردید این تحریرها را نیز دور می‌زنند و همچون سه دهه گذشته تحریرها را تا ناکام می‌گذارند و به کار و پیشرفت و بالندگی ادامه می‌دهند. حضرت آیتالله

نماینده اصولگرای تهران به انتقادات دولتی‌ها پاسخ داد

دفاع نادران

گروه سیاسی: با گذشت قریب به ۱۰ روز از مطرح شدن سوال ایلیاس نادران از منوچهر متکی درباره همایش ایرانیان مقیم خارج از کشور وی با انتشار یادداشتی به برخی اتهامات مطرح‌شده درباره سواشی و حواشی آن توضیحاتی ارائه کرد.ایلیاس نادران نماینده اصولگرایی مجلس چندین پیش وزیر امور خارجه را به مدح صحنه علمی مجلس کثاند تا سواثاتی را در مورد دو اتیاج ایرانی یادداشت‌شده در ارتباط با پاسخ گوید.سواثاتی که در نهایت منجر به انتقادات ایلیاس نادران از همایش ایرانیان خارج از کشور، اسفندیار رحیم‌مبشایی و نمایندگان ویژه رئیس‌جمهور شد. اظهاراتی که با واکنش وزیر امور خارجه و معاون پارلمانی و دفتر ریاست‌جمهوری همراه بود. ایلیاس نادران در این سوال مسوول بر گزار ی این همایش را مورد انتقاد قرار داده و گفته بود در محل اقامت مهمانان این همایش هتل استقلال شده و رقص مختلط برگزار شده است. این اظهارات از سوی دفتر رئیس‌جمهور تکذیب و البته تأکید شده بود حق پیگیری قضایی محفوظ نگه داشته شده است. اظهارات نادران تنها به واکنش مقام دولتی منتهی شده و به طوری که مدیر داخلی هتل استقلال تهران در تکذیبیهایی در رد این ادعا بیان کرد: برخی افراد، مطالبی را مطرح می‌کنند، بدون آنکه صحت چنین ادعایی را بررسی کنند. رضا عبدالعزیز زاده تأکید کرد: در هتل‌های ایران ما هیچ‌چیز سورو مشرب و یا تنباکوی ناکه ندار. اندکی بعد جامعه منتقدان ایران در بیانیه‌ای خطاب به رئیس مجلس در اعتراض به سرو مشروب و رقص مختلط واکنش نشان داد و اینچنین بود که دیروز ایلیاس نادران در یادداشتی به سواثات مطرح‌شده در خصوص سخنان خود درباره شورای عالی ایرانیان پاسخ گفت. به گزارش فارس در بخشی از این یادداشت آمده است: در پی سوال اینجانب از وزیر محترم امور خارجه درخصوص جایگاه قانونی شورای عالی ایرانیان و مداخلات آن در وظایف ذاتی وزارت امور خارجه اظهار نظرهایی صورت گرفت که در چهار سبیل یکی قابل طبقه‌بندی است.

۱- آنچه من گفتم در چارچوب سوال نبود.

۲- اظهارات در جهت خلاف وحدت بود.

۳- مسائل فرعی و دست دوم مطرح شد است.

۴- نباید سبیل این‌ها غیر اخلاقی بیان می‌شد.

تقدیم می‌کنم.
در ۴م فرم سوال از وزیر دو قسمت وجود دارد: «خلاصه سوال» و «شرح سوال». هر نماینده به اقتضای موضوع خلاصه‌ای را طرح می‌کند و سپس مشروح آن و سواثات تفصیلی‌تر را در ذیل آن می‌آورد. بنده نیز ضمن طرح شرح بدلت این سوال در آزادی دو شهروند ایرانی در ایتالیا، در قسمت شرح عرض اعتراض خود را موزاری کاری در سیاست خارجی و دخالت عوامل خارج از وزارت در وظایف ذاتی آن وزارتخانه ابراز و چهار سوال مطرح کردم:
۱- جایگاه قانونی شورا
۲- ساختار این شورا
۳- منابع مالی آن
۴- دخالت آن شورا در آزادی دو شهروند ایرانی.
ملامحه می‌شود که بخش اعظم سوال بنده ناظر به وجاهت قانونی شورای عالی ایرانیان خارج از کشور، گردش مالی و کاری آن، موزاری کاری در سیاست خارجی و کمپسور خارجی کشور و ساختار اجرایی آن است. متأسفانه آقای وزیر به بخش قابل توجهی از این سواثات پاسخ ندادند و موضع صریحی اتخاذ نکردند و در آن بخشی که پاسخ دادند(جایگاه قانونی

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

واردات بی‌رویه و بی‌منطق ضرر و خطری بزرگ است



همین است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف نهایی سلطه‌گران از تحریم ایران را بازگشت سلطه اهریمنی قبل از انقلاب دانستند و خاطرنشان کردند: دشمنان ملت تلاش می‌کنند مردم را با فشارهای اقتصادی به سستو بیاورند تا مردم این فشارها را ناشی از عملکرد دولت بدانند و رابطه دولت و ملت قطع شود اما آنها همچون ۳۰ سال گذشته این ملت را نشناخته‌اند و در محاسبات‌شان کاملاً اشتباه کرده‌اند. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: ملت و مسوولان بدون تردید این تحریرها را نیز دور می‌زنند و همچون سه دهه گذشته تحریرها را تا ناکام می‌گذارند و به کار و پیشرفت و بالندگی ادامه می‌دهند. حضرت آیتالله

و افزودند: باید منابع را در مسیری که برای کشور ارزش افزوده مالی و غیرمالی دارد تخصیص دهیم تا تولید و اشتغال افزایش یابد و «کسب و کار» رونق گیرد. ایشان اصلاح برخی مقررات، رفع پیچ و خم‌های اداری و ارائه صحیح تسهیلات را از جمله راه‌های بهبود فضای کسب و کار برشمردند و افزودند: رونق کسب و کار از مسائل عمده اقتصادی است و تحقق آن، نیازمند موظف دانستن دولت به «مدیریت منابع مالی و بهبود فضای کسب و کار»، کارآفرینان را نیز به تلاش مستمر و همه‌جانبه برای مرغوبیت بخشی و افزایش کیفیت کالاهای ساخت داخل فراخواندند و افزودند: مردم می‌دانند که مصرف هر کالای خارجی یعنی یکاری یک کارگر ایرانی، اما کارآفرینان هم بدانند که رفیت مردم به مصرف کالاهای داخلی با شعار تحقق نمی‌یابد بلکه نیازمند افزایش کیفیت این کالاهاست. حضرت آیت‌الله و خطری بزرگ» خواندند و افزودند: مسوولان ذی‌ربط باید با توجه به اهداف و نیازهای واقعی کشور، واردات را مدیریت کنند. رهبر انقلاب اسلامی توسعه مهارت‌های فنی را از طریق توجه به «هنرستان‌های فنی، صنعتی، دانشگاه‌های علمی – کاربردی و آموزش‌کده‌های فنی – حرفه‌ای» ضروری برشمردند و افزودند: کشور به موزات نیاز به علم، به بخش‌های کارآمد هم نیاز دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای کارآفرینان را به استعمار نوآوری و ابتکار در تولیدات داخلی توصیه و خاطرنشان کردند: در تولید کالاهای به اشباع حس زیبایی‌طلبی مصرف‌کننده توجه کافی کنید. رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنان‌شان افزودند: فضای پرواز ملت بسیار بااستعداد ایران، آسمان لایتنایی پیشرفت و افتخار است و ان‌شاءالله این کشور روزی به مرجع علمی جهان، مصداق افتخار مسلمانان و منبع تأمین نیازهای مردم جهان به تولیدات و کالاهای تولید کشور باشد.

جزئیات طرح نظارت مجلس بر امور نمایندگان

احتمال ابطال اعتبارنامه نمایندگان در دوره نمایندگی

متن کامل طرح پیشنهادی نظارت مجلس بر امور نمایندگان که قرار است در صحن مجلس قرائت شود، روز گذشته از سوی خبرگزاری فارس منتشر شد. با انتشار متن کامل این گزارش، نمایندگان باید منتظر دور جدیدی از نمایندگی خود بر اساس این قانون باشند که بر اساس آن در صورت احراز فقدان شرایط اساسی نمایندگی به دلیل ارتکاب جرم، کمیسون ویژه پیشنهاد ابطال اعتبارنامه را به هیات‌رتسه ارائه می‌دهد تا با اولویت در دستور کار مجلس قرار گرفته و طبق آیین‌نامه داخلی ملاحظه راق مجلس اقدام شود. همچنین در ماده ۲۲ این متن آمده است: به جز عضویت در هیات علمی دانشگاه‌ها و تدریس یا سمت‌های آموزشی در دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی و تحقیقاتی، تصدی هر نوع شغل دیگر و ریاست و مدیریت عامل و عضویت در هیات‌مدیره و هیات امناء، هیات موسس و سایر ارکان موسسات و شرکت‌های خصوصی و تعاونی و موسسات و شرکت‌هایی که تمام یا قسمتی از سرمایه آن متعلق به دولت جمهوری اسلامی ایران یا موسسات عمومی می‌باشد اختیارات دولتی است. همچنین شرکت در طرح‌های مطالعاتی، پژوهشی و عمرانی به سفارش موسسات و شرکت‌های مزبور به هر عنوان و نیز تصدی به هر نوع شغل و سرپرستی آن و قضاوت و وکالت دادگستری، مشاوره حقوقی و پیشنهاد رسمی دادگستری و تصدی به وفات ثابت اسناد و املاک و ازدواج و طلاق، برای نمایندگان در زمان تصدی به نمایندگی ممنوع است. ماده ۲۵ نیز نمایندگان را موظف می‌کند تمامی منابع درآمدی مستمر و نیز دارایی‌های منقول و غیرمنقول خود و همسرشان را در ابتدای هر دوره نمایندگی به کمیسون، طبق فرمی استاندارد اعلام کنند.بر اساس تبصره این ماده، نمایندگان هر گونه تغییر اساسی در دارایی و منابع درآمدی مذکور با هماهاله به کمیسون اصل ۹۰ اعلام می‌کنند. ماده ۲۶ نیز تعیین‌کننده ماده قبل است که اشاره دارد در موادی که کمیسون به این نتیجه برسد که دارایی نماینده به ناقص افزایش یافته، تا قبل از انتخابات دوره بعد، پرونده جهت اطلاع به شورای نگهبان، و جهت رسیدگی به دستگاه قضایی ارسال می‌شود. با تصویب این قانون مساده ۲۷ دریافت هرگونه هدیه و تسهیلات نمایندگان از منوع کرده شده. همچنین تبصره ۳ این ماده اشاره دارد که اهدای هدایایی از سوی ریاست مجلس و نمایندگان در چارچوب پروتکل‌های رایج در عرف دیپلماتیک طبق دستورالعملی است که از سوی هیات‌رتسه با هماهنگی وزارت امور خارجه تهیه و ابلاغ خواهد شد. ممنوعیت دیگری که این قانون برای نمایندگان دارد در ماده ۲۸ است که استفاده از اختیارات نمایندگی و اخذ هر نوع امکانات و امتیازات از بخش خصوصی و عمومی و خصوصی به هر عنوان و به هر شکل، توسط نماینده به جهت خود و اقارب وی و به ناحق و اعمال نفوذ و توسل از سمت نمایندگی برای این منظور و سواستفاده از اطلاعات و اسناد در دسترس وی ممنوع است.

خبرگزاری رسمی دولت منتشر کرد:

محاسبات اخترشناسان برای رویت هلال ماه معتبر است

تلبلیات اسلامی حوزه علمیه قم همچنین به سخنرانی سیدعلی فضل‌الله فرزند عمده فضل‌الله در کنفرانس بیروت پرداخته و به نقل از وی نوشته است: ما معتقدیم دستیابی به یک راحل قیاسی قابل قبول برای همه درباره آغاز ماه‌های قمری می‌تواند در ایجاد استقرار و ثبات و رفع اختلافات بسیار موثر باشد. فصلنامه قفه حوزه همچنین مقاله مفصلی را تحت عنوان اثبات ایجاد ابتدای ماه‌های قمری به حکم حدیث شرح در این شماره خود به چاپ رسانده است، که در چکیده آن آمده است: با کنسرتی ارتباطات در جامعه امروز مشکل اختلافات اجتهادی می‌تواند گاه در قالب معضل اجتماعی و سیاسی درآید که موجب وهن دین و ضعف مسلمانان باشد و راه‌حل آن پیروی از احکام حکومتی ولی فقیه است. همچنین به زعم نویسنده آن تصرفات حاکم اسلامی برای همه مسمرد و حتی بر فقها و مراجع دیگر نیز نافذ است و تبعیت از حکم حاکم در همه حالات واجب است مگر در حالتی که مکلف یقین به خطای حاکم در نفس حکم پیدا کند و در این حالت نیز نباید مخالفت خود را اظهار دارد.

خبر

انتخاب بازرسان حق ماست

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: محور اصلی گزارش جدید مدیرکل آژانس، تأکید بر انحراف نداشتن فعالیت‌های هسته‌ای ایران از مسیر صلح‌آمیز است. به گزارش ایسنا علی‌اکبر صالحی با بیان اینکه اساساً هدف آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اطمینان حاصل کردن از صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای کشورها از طریق بازرسی و نظارت است، خاطرنشان کرد: در این گزارش مثل گزارش‌های پیشین بر اینکه هیچ انحرافی از مواد هسته‌ای اعلام شده برای مقاصد غیرصلح‌آمیز وجود ندارد تأکید شده است. بنابراین معتقدیم سایر مسائلی که گزارش به آن پرداخته شده است اموری فرعی هستند. وی درمورد اینکه آژانس توضیحات ایران را در اخراج دو بازرش قبول نکرد، گفت: این حق ماست که بازرسی‌ها را انتخاب کنیم و حق تمام کشورهای عضو آژانس است. اساساً تمامی کشورهای عضو، فهرست بازرسان را در اختیار می‌گیرند و پس از انتخاب به آژانس اعلام می‌کنند. دو بازرسی که ایران از پذیرش آنان خودداری کرد خلاف گزارش ایران و آژانس هم به این نتیجه رسید اما نمی‌خواهد به این مساله اذعان کند. ما گفتیم دو بازرش دیگر معرفی کنند و آنها دو بازرس جدید معرفی کردند و ما هم این دو بازرس جدید را پذیرفتیم. رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به اینکه آژانس اعلام کرده است ایران اجازه نداده بازرسان از کارخانه آب سنگین بازدید کنند، اظهار کرد: بازرسی از کارخانه آب سنگین در چارچوب پادمان جامع و قرارداد دوجانبه میان ایران و آژانس انجام شده و ما می‌گوید به استناد کدام بند از قرارداد دوجانبه بین دو طرف باید از تأسیسات آب سنگین استفاده شود؟ ما چنین مقرراتی را نایافته‌ایم. وی اعلام کرد: صراحتاً می‌گویم آژانس به ما ثابت کند که باید از تأسیسات آب سنگین ایران و آب سنگین تولید شده بازدید کنند. اگر ثابت کرد، بنده در اسرع وقت اجازه بازدید به بازرسان را خواهم داد؛ در حالی که ما چنین قانونی را در مقررات نیافتیم. صالحی درباره نقضای آژانس مبنی بر اینکه ایران باید بیش از اعلام ساخت ۱۰ سایت غنی‌سازی، آژانس را مطلع می‌کرد، تصریح کرد: بر اساس کد اصلاحیه ۲/۱ قدیم، ایران موظف به ارائه چنین اطلاعاتی نیست. ما بر این اساس ۱۸۰ روز قبل از انتقال مواد هسته‌ای به تأسیسات هسته‌ای‌مان آژانس را مطلع می‌کنیم. آژانس معتقد است ایران باید کد اصلاحیه فرعی ۲/۱ جدید را اجرا کند و ما می‌گوییم که کد اصلاحیه فرعی جدید تعهدی نداریم. معاون رئیس‌جمهور تأکید کرد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باید حواستش را قدری بیشتر جمع کند و از موضع بی‌طرفی و انصاف خارج نشود چرا که اعتبار آژانس به تخصصی، فنی بودن و بی‌طرف بودنش است.

ادامه از صفحه اول

معیار پاسداری

وقتی به سن جوانی می‌رسد، می‌داند که یک کارگاه تراشکاری و قالبسازی در خیابان ری، بر جوانان و نوجوانان کارگر چه می‌گذرد، لذا در پی دریافت پاسخ پرسش خویش برمی‌آید که چرا بر مردم رنج‌دیده و زحمتکش، تلخی فقر پایان‌ناپذیر است. داود پاسخ خود را در مبارزه دنبال می‌کند. مبارزه با طاغوت، با دربار، با شاه، و حامیان او. داود کرمی در سیزده سالگی آموزگار، دانشجو، قلمبند و منتظر ای نمرات عالی بوده است. فهم او و مطالعات دامنه‌دار او وی را در جوانی راهی کارهایی بسیار بزرگ‌تر از کارگری می‌کند. با دوستانش «گروه فجر اسلام» را پی می‌یزد، تا در جلسات مذهبی به سازماندهی نیروهای کارآمد در امر مبارزه بپردازد. در این کار موفق می‌شود اما دره تنگ محیط کاری و زندگی‌اش اجازه پروازهای بلند را به او نمی‌دهد. با دیگ گروه‌های مبارز که برای رسیدن به هدف، دست در دستر اسلحه داشتند ارتباط برقرار می‌کند. با عضویت ریاست بر تشکل فجر اسلام در همکاری مستقر با سازمان مجاهدین خلق ایران قرار می‌گیرد و تا وقتی که نماینده حاکم بر این سازمان دچار انحراف و بی‌پایگی فکری نشده بود همیای آن راه می‌رفت. حتی برای دیدن دوره‌های چریکی، عازم لبنان می‌شود و در کنار دکتر مصطفی چمران و اسناد محمد منتظری در رزم بیشتر از مبارزه مسلحانه را می‌آموزد.انقلاب اسلامی که پیروز می‌شود داود همان کارگر تراشکار و قالبساز جنوب تهران، این بار در هیئت یک انقلابی کارآزموده به پاسداری از انقلاب ظاهر می‌شود. با سعید حجاریان، به‌هم‌جل دوران نوجوانی‌اش، در کمیته انقلاب اسلامی نازی آباد قفل می‌شود، مسوولیت آن را بر عهده می‌گیرد و از آن طریق به تشکلی بزرگ‌تر به نام «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» که روزهای توانایی خود را سپری می‌کند، می‌پیوندد و یکی از اعضای اصلی آن می‌شود. داود از آن موقع «پاسدار» می‌شود و به مرور فرمانده در جنگی که صدام‌حسین رئیس‌جمهور عراق بر ایران تحمیل کرد، این فرمانده غیرتمند و زرمنده شجاع، در دفاع از سرزمین و ایمان خود خوش می‌درخشد چراکه او پیشتر هم‌زمان زان به هم‌چند دوران فرمانده سپاه پاسداران از دوران دفاع مقدس می‌گوید: «اگر بگویم حتی داود یکی از مدودین پوشاک جنگ نبود، است، سخنی که به گراف نیست. دهه اول انقلاب را تماماً در جنگ و جهاد بود.» (پایگاه اطلاع‌رسانی دکتر محسن رضایی) اما حاج داود کرمی‌که یک دهه بعد از انقلاب در مواضع گوناگون و در سنگرهای رزم‌مطهره شهدای ایران انقلاب را خدمت کرده بود و در جنگ تحمیلی نیز مجروح و جانباز شده بود، ناگاهم و به یکباره به کارگری بازگشت با رفتنش از سپاه به سختی افتاد. حاج داود کرمی تا نزدیک به ۱۵ سال

و در رفتنش از سپاه با گرفتاری‌های متعدد می‌سوخ و می‌ساخته؛ در سیه‌ها از جراحات‌های شیمیایی و ترکش‌های در بدن، درد ناشی از بی‌وفایی بعضی از دوستان نارقیفتش، این دردها با حاج داود بود تا اینکه همچون شمع سوخت و به لقاالله پیوست. در روز ۱۳ شهریور ۸۳ حاج داود دویست‌ساله در اثر ترک کرد در بهشت زهرا آرامید. به نوشته پایگاه اطلاع‌رسانی دکتر محسن رضایی که از خبرگزاری ایسنا نقل کرده است، افراد ذیل در تشییع جنازه این «معبار پاسداری» یا «پاسدار معبار» شرکت داشتند: آیت‌الله اجدد، حجت‌الاسلام رحیمیان، محسن رضایی، عبدالله رمضان‌زاد، حجت‌الاسلام علی‌آقا محتشمی‌پور، حجت‌الاسلام‌های قابل، حسین غلامی، علی ربیعی، سیدمصطفی تاج‌زاده، فیض‌الله عرب‌سرخی، حسین اکرم،م عزت‌الله عرمایی، حجت‌الاسلام قدرت‌الله خلیعانی، لطف‌الله میثمی، محمدالدین باقی و بسیاری از فرماندهان و شخصیت‌های باسابقه انقلابی و دفاع مقدس و سران، گننام این عرصه. بر پیکر شهید حاج داود کرمی، حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در حرم حضرت امام خمینی(ره) و در جوار مرقد امام شهیدان و مراد و مرشد حاج داود نماز گزارد. روح پرتوفخ این شهید مدافع حق و مظلوم جیهه‌ها شاد باد.